АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЧЕРНЫШЕВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 ноября   2017 года                 п.Чернышевск                                      №  754

Об  утверждении  плана  мероприятий  по  повышению  безопасности дорожного   движения   на   территории   городского   поселения «Чернышевское»   на   2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», администрация городского поселения «Чернышевское»
                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить План мероприятий по повышению безопасности дорожного               движения на территории городского поселения «Чернышевское» на 2018 год согласно     приложению.
     2 Настоящее  постановление  опубликовать  на  стенде  «Муниципальный вестник»  городского  поселения  «Чернышевское»  и  разместить  на официальном  сайте  www.чернышевск-администрация.рф,  в телекоммуникационной  сети  «Интернет".
     3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на начальника отдела инфраструктуры и городского хозяйства администрации городского  поселения  «Чернышевское»  –   И.С.Иконниковой.
   4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального           опубликования.

Глава городского поселения
 «Чернышевское»                                                                                Е.И. Шилова

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации городского                                                                                                            поселения «Чернышевское»
от  14 ноября  2017  года N 754

ПЛАН
мероприятий по повышению безопасности дорожного движения на территории городского поселения  «Чернышевское» на 2018 год

	N п/п
	Мероприятия
	Срок исполне-ния
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	проведение работы  комиссии отдела ЖКХ по обеспечению безопасности дорожного движения
	1раз в месяц
	Отдел ЖКХ городского поселения «Черныше-вское»

	2
	Проведение комплексного (весенне-летнего и осенне-зимнего) обследования улично-дорожной сети и железнодорожных переездов
	1,2.3,4 квартал
	Отдел ЖКХ городского поселения «Чернышевс-кое»

	3
	Проведение обследований улично-дорожной сети поселка, на которой осуществляются регулярные пассажирские перевозки общественным пассажирским транспортом
	1 раз в месяц
	Отдел ЖКХ городского поселения «Чернышевс-кое»

	4
	Сплошное асфальтирование (ул.Куйбышева, Калинина, Журавлева )
	2-3 квартал
	Отдел ЖКХ городского поселения «Чернышевс-кое»

	5
	Нанесение горизонтальной дорожной разметки 1.14.1 на пешеходных переходах
	Апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь
	Отдел ЖКХ городского поселения «Чернышевс-кое»

	6
	Нанесение  вертикальной дорожной разметки (ул.Центральная, ул.Куйбышева, ул.Журавлева)
	2 квартал
	Отдел ЖКХ городского поселения «Чернышевс-кое»

	7
	Нанесение горизонтальной дорожной разметки 1.5, 1.1 - (ул. Центральная, ул. Первомайская, ул.Куйбышева, ул.Журавлева, ул.Чернышевская, ул.Партизанская)

	Апрель, июль
	Отдел ЖКХ городского поселения «Чернышевс-кое»

	8
	Устройство ограждений возле пешеходных переходов

	3 квартал
	Отдел ЖКХ городского поселения «Чернышевс-кое»

	9
	Устройство пешеходных переходов (ул.Куйбышева, ул.Журавлева, ул.Железнодорожная)
	2-3 квартал
	Отдел ЖКХ городского поселения «Чернышевс-кое»

	10
	Выравнивание дорожных знаков
	По предписа-нию ГИБДД, по мере необходимости
	Отдел ЖКХ городского поселения «Чернышевс-кое»

	11
	Подсыпка  улиц   гравийным песком и грейдеровка (ул.Колхозная,  ул.Карла Маркса, ул.Пушкина, ул.Весенняя, ул.Солнечная, ул.Юбилейная, ул.Кооперативная, ул.Набережная.)
	1 раз в квартал
	Отдел ЖКХ городского поселения «Чернышевс-кое»

	12
	Организация работы по обустройству улично-дорожной сети города искусственными дорожными неровностями вблизи общеобразовательных и дошкольных учреждений
	2-3 квартал
	Отдел ЖКХ городского поселения «Чернышевс-кое»

	13
	Установка  дорожных знаков
	По предпи-санию ГИБДД, по мере необходимости
	Отдел ЖКХ городского поселения «Чернышевс-кое»

	14
	Размещение баннеров по безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети  пгт Чернышевск
	2018 год
	Отдел ЖКХ городского поселения «Чернышевс-кое»